Ibid., f. 1n5. Textus editus fuit in Lettere di S.A., I, 621. Super hac non remissa S. Pontifici 
renuntiatione et super aliis de facto exhibitis S. Alfonsi demissionibus, cfr TELLERfA, Vida,. 
II, Madrid 1951, 135-139; 362-363. Cfr etiam Spie. hist. 9 (1961) 325 (nota 2), ubi tamen inadver
tenter asseritur me praetermisisse renuntiationem anni 1767. - Ceterum aperta manet 
discussio secundaria quoad tempus et numerum atque effectivam renuntiationum praesen
tationem. 

(17) « In Arienzo ... verso l'anno mille settecento settanta quattro stiede Egli circa due 
·giorni seduto sopra una sedia di riposo chetamente e profondamente dormendo : tanto che 
io, che lo assisteva, non ebbi lo spirito di svegliarlo, e col consiglio del suo Vicario Gene
rale Don Giovanni Nicola de Rubino, che m'impose di non svegliarlo, ma da starei attento : 
-dopo questa dormizione di circa due giorni, svegliatosi giusto nel tempo, che non mi trovai 
presente, disse queste parole ... Voi vi credevate che io dormiva, ma no! Io ho assistito i,1. 
Papa Clemente decimo quarto, il quale è già morto ». Proc. Ap. Nuc., I, 402. Alexii testimo
·nium trutinandum ac commiscendum est cum aliis testibus, quos directe P. Tannoia int.er
·rogavit ac de quorum responsionibus ipse fit sponsor in processu apostolico Sanctagathensi. 
Vol. I, f. 402 ss., necnon in: Vita, lib. III, c. 55, Napoli 18oo, 283. 

:geret, satis commonstrat quemadmodum ipse, etsi propria familia ligatus, 
exiguae pariter familiae Antistitis accensebatur perinde ac unum ex illius 
membris, cum quibus ac Episcopo praeside solitus erat noctescente die rosa
rium B.M.V. recitare (r8). Quae mariana recordatio nos impellit, ut ex 
,oblivione reducamus colloquium illud fiduciarium, quo S. Praesul Neapoli 
.an. q67, simulacrum B.M.V. de Mercede visitans, insinuavit in aures servi 
fidelis: « Alessio: In questa chiesa fù la mia chiamata JJ (rg). Coram illa 
-etenim sacra Icone deposuerat olim S. Alfonsus equitis neapolitani ensem 
:-ac recedens a tribunalium ac fori clamoribus incesserat via sanctuarii, pro 
·Christo et pro Ecclesia dimicaturus usque ad vitae exitum. 

A· - Alexius, demoTtua uxoTe, ingTedituT Institutum alfonsianum ac PeTgit 
S. Alfonso famulaTi. 

Postquam die 27 iulii an. 1775, gregi suo peramanter valedicens, S. Al
fonsus sese commisit itineri ut Nuceriae Paganorum ultimum vitae suae 
-duodecennium coronaret, haud plane constat utrum secum duxerit Alexium, 
-deinceps procul a sua familia commoraturum. Agitur de commoratione per-
·manente et continua, quae de facto quasi abrumperet legamina cum sua fa
milia longinqua. Nisi velis supponere translatum quoque fuisse Nuceriam 
-domicilium uxoris, pronti quadamtenns erui videtur ex epistola, qua S. Al
·fonsus die 20 septembris an. 1779 transmisit Argentium supplicationem Alexii 
sibi ad aures dicentis egere dotibus recuperandis uxoris, lecto astrictae ob 
diuturnam infirmitatem (20). Nec d~snnt qui opinentur Alexii coniugem ex 
noc gravi morbo haud convaluisse, sed morti eodem anno aut non multo 
post occubuisse.